
Krušnohor, zpravodaj stavebního bytového družstva 3

Co jsme pro vás 
připravili:

Pravidla pro instalaci kamer úřad rozvolnil...................................... str 5

Bez vody, zato s rychlým víkendovým překvapením................. str. 10

Chcete být informováni o nebezpečné situaci? str. 14

Jiří Šlégr byl hostem ve Všechnopárty str. 16

CIS-SBDK: Programové změny platné od 1. ledna 2016.............. str. 18

Vodaři, nepřeháníte to se zvyšováním ceny? str. 19

Parkování v Mostě je pomalá sebevražda str. 23

Do sestavy týmu DHK Baník se vrátila Karin Schererová.......... str. 26

KRUŠNOHOR - zpravodaj Stavebního bytového družstva Krušnohor se sídlem v Mostě. Vychází měsíčně. Vydává: Stavební 
bytové družstvo Krušnohor, ul. ČSA 1766,434 01 Most. IČ: 00043257. Řídí redakční rada ve složení: FrantišekRyba (předseda), 
tel.: 476 146 104, e-mail: f.rybao sbdkrusnohor.cz, fax: 476 146 101, Roman Laur, Ing. Jiří Koranda, Mgr. Petr Prokeš. 
Redakce a inzerce: Mgr. Petr Prokeš, tel.: 476 146 109, e-mail: tiskový.mluvci a sbdkrusnohor.cz. Rozšiřuje SBD Krušnohor 
jako vnitrodružstevní tiskovinu. Tisk: Jan Syrový - Česká reklamní společnost, Most, tel. 777 722 122, fax: 776 404 544, 
e-mail: creklam(a)creklam.cz. Náklad: 23 000 výtisků. Dáno do tisku: 26. 1. 2016. Vyšlo: 4. 2. 2016. Uzávěrka příštího čísla: 
18. 2. 2016. Nevyžádané textové a ilustrační materiály se nevracejí. Registrace: Ministerstvo kultury ČR E11597

EDITORIAL

Vážení čtenáři!
Mostecko přišlo o svoje dlouholeté pr
venství. Ronit slzy ale nemusíme. Ne
bylo totiž o co stát. Šlo totiž o prv
ní příčku celostátního žebříčku neza
městnanosti.
Okres Most si na této příčce postál 
pěknou řádku let - až má z toho nyní 
ztuhlé nohy.
Teď se na nejvyšší příčku vyšplhal 
okres Bruntál. A vypadá to, že po vzo
ru Mostecka si na ní taky pěkně dlou
ho postojí. Na Bruntálsko se investoři 
neženou, aby tam postavili nové fab
riky a v nich zaměstnaly stovky lidí. 
Tamní obyvatelé navíc prchají západ
ním směrem - do matičky měst Prahy. 
Ostravsko s mnoha problémy je nelá
ká. Jeseníky se tím pádem pomalu ale 
jistě vylidňují.
Zato v okrese Most (potažmo v celém 
Ústeckém kraji) se zvyšuje poptáv
ka po pracovních silách, ale překva
pivě ty jako by se vytratily. Z eviden
ce úřadu práce je úřednický šiml sice 
nevymetl, ale zaměstnavatelé dávají 
čím dál tím víc najevo, že mají jinou 
představu o svých budoucích spolu
pracovnících.
Jaké požadavky budou mít Američa
né, kteří chtějí v průmyslové zóně Jo
seph postavit fabriku na výrobu von
ných svící, je ve hvězdách. Dost dob
ře si nedokážu představit, že se té
to výroby láskyplně ujmou propuštění 
horníci s tlapami vypracovanými v ná
ročných podmínkách hnědouhelných 
šachet. Co však ve hvězdách není, je 
to, že o americké podnikatele je zá
jem už teď. I v naší redakci se něž
né bytosti ženského pohlaví po mož
nostech pracovního uplatnění u Amí- 
ků již ptaly.
Kdo má však jasno je Střední škola 
technická Most-Velebudice. Ta splnila, 
co slíbila. V Chánově otevřela svoje fi
liální pracoviště a zdatně v něm vycho
vává řemeslníky. Těch je potřeba jako 
soli. Kvůli mnoha letům prapodivných 
experimentů v resortu školství se ře
mesla ze vzdělávacích náplní škol vy
tratila. Ještě před několika málo lety 
byli vysmíváni ti, kteří veřejně upozor
ňovali na nebezpečí vymizení řemesl
níků. Stalo se. Když potřebuješ doma 
něco udělat odborného, na řemeslní
ka nenarazíš. Ve Velebudicích naštěs
tí - a navzdory celostátním školským 
manýrům - neodložili mozky a bojova
li. Udělali dobře. Dnes mají s firmami 
spolupráci pozitivně ovlivňující učební 
proces, takže učení a výchova budou
cích řemeslníků probíhá zdařile. Hoši 
a děvčata mají ve firmách zajištěnou 
praxi a po absolvování školy i práci.

Petr PROKEŠ


